
2025年 4月 16日 

各位 

東京都新宿区西新宿 3-3-13西新宿水間ビル２F 

株式会社ぱいん 

代表取締役社長 工藤祐也 

 

弊社による著作権及び肖像権侵害発生によるご報告(第一報) 

 

 この度、株式会社ぱいんの運営する撮影・制作業務において、当社の管理不備および人為的な確

認ミスにより、肖像および著作物の使用に関して権利者の許可を得ないまま、画像を使用・公開してしま

う事態が発生いたしました。 

本件によりご迷惑、ご心痛をおかけいたしました関係者の皆様ならびにモデルご本人様に、心より深くお

詫び申し上げます。 

現在、社内にて事実関係の調査・確認を進めており、当該コンテンツは速やかに削除いたしました。 

あわせて、再発防止に向けた管理体制の見直しと、モデル様・関係者様への個別のご説明と謝罪の

場を設けさせていただきたく存じます。 

本件に関しましては、当社として責任をもって誠意ある対応を続けてまいります。 

詳細なご報告と再発防止策につきましては、事実確認完了後、改めてご報告申し上げます。 

 皆様に多大なるご不快とご心配をおかけしましたことを、重ねて深くお詫び申し上げます。 


